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Muzeum Wsi Kieleckiej pomoże starachowickiemu
Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum w digitalizacji
materiałów historycznych

W Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie odbyła się dziś uroczystość
podpisania umowy o współpracy pomiędzy Muzeum Wsi Kieleckiej a Muzeum
Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach. Zgodnie z
podpisanym dokumentem michniowskie Mauzoleum będzie pomagać
starachowickiej placówce w digitalizacji materiałów historycznych. W wydarzeniu
wziął udział marszałek Andrzej Bętkowski.

– To bardzo dobrze, że instytucje kultury z naszego województwa współpracują ze
sobą i zawierają porozumienia, które pozwalają skutecznie chronić dorobek
kulturalny województwa świętokrzyskiego – mówił podczas środowego spotkania
w Michniowie marszałek Andrzej Bętkowski. – Innowacyjnych urządzeń, które
posiada Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich, mogą nam pozazdrościć inne
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muzea. Najwyższej klasy skanery i sprzęt fotograficzny pozwolą utrwalić w
wysokiej jakości niezwykle ważne dla dziedzictwa kulturalnego naszego regionu
dokumenty historyczne i obiekty muzealne – dodał.

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie dysponuje  bardzo nowoczesnymi
urządzeniami, dzięki którym może prowadzić digitalizację archiwaliów na najwyższym
poziomie. Posiada najwyższej jakości sprzęt, który pozwala na wykonanie kopi cyfrowych nie
tylko dokumentów, zdjęć i książek, ale także obiektów muzealnych. Dzięki temu, że posiada
skanery formatu A3 może digitalizować książki, czasopisma, plakaty i inne obiekty
większego formatu. Posiada także profesjonalny skaner fotograficzny na którym można
digitalizować klisze, negatywy, fotografie. Skaner Cona ma możliwość skanowania obiektów
do formatu A2, posiada ruchome półki dzięki czemu można dowolnie ustawiać obiekt, a
także pamięć wewnętrzną na której zapisywane są dane z digitalizacji. Na nim wykonywane
są kopię druków wielkoformatowych, książek i różnego rodzaju woluminów.

Dzięki wysokiej jakości sprzętowi fotograficznemu Mauzoleum w Michniowie może
wykonywać dokumentację i digitalizację obiektów wielkogabarytowych i obiektów 3D.

Konsekwencją podpisanej w środę umowy będzie zwiększenie dostępu do dziedzictwa
kultury, którym dysponuje starachowickie Ekomuzeum dla badaczy, historyków i
pasjonatów, którzy dotychczas nie mogli mieć swobodnego dostępu do muzealnych
materiałów.

To niezwykle ważne wsparcie, które wzmocni także markę Muzeum Wsi Kieleckiej –
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie jako nowoczesnej instytucji kultury.
Każdy poddany digitalizacji materiał archiwalny Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum w
Starachowicach będzie opatrzony informacją wskazującą Muzeum Wsi Kieleckiej.

W uroczystym podpisaniu umowy wzięli udział: marszałek Andrzej Bętkowski, Tadeusz
Sikora, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej, dyrekcja Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum
im. Jana Pazdura w Starachowicach – Paweł Kołodziejski i Wioletta Sobieraj oraz starosta
starachowicki Piotr Ambroszczyk.
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